INDICAÇÃO     Nº          139/2006

ASSUNTO: SOLICITA A  EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda à execução de pavimentação asfáltica na estrada municipal que começa na Fazenda Vista Linda, passando pelos bairros do Morro e Palmeirinha, com término na Igreja Santo Expedito.

A presente solicitação procura atender a uma reivindicação dos moradores do bairro e usuários daquela via pública, que é em terra e que, portanto, não oferece condições adequadas ao trânsito.

SALA DAS SESSÕES, 08 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV